
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

ОЪ щ^шх Ш*г• № 
г. Орёл 

О результатах 
образовательного аудита в общеобразовательных организациях Орловской 
области, обучающиеся которых (10 класс) показали низкие результаты по 

программам основного общего образования по учебным предметам, 
соответствующим выбранному профилю (по результатам диагностических 

работ) в 2020 году 

В целях повышения эффективности управленческих механизмов, 
направленных на развитие деятельности общеобразовательных организаций 
по совершенствованию организации и функционированию профильного 
обучения на уровне среднего общего образования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить результаты образовательного аудита 
в общеобразовательных организациях Орловской области, обучающиеся 
которых (10 класс) показали низкие результаты по программам основного 
общего образования по учебным предметам, соответствующим выбранному 
профилю (по результатам диагностических работ) в 2020 году согласно 
приложениям 1-3. 

2. Бюджетному учреждению «Региональный центр оценки качества 
образования» направить результаты образовательного аудита: 

2.1. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» для 
осуществления адресной методической помощи данным 
общеобразовательным организациям. 

2.2. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление 
в сфере образования, для выработки с подведомственными 
общеобразовательными организациями совместных мер 
по совершенствованию организации и функционирования профильного 
обучения на уровне среднего общего образования. 



2.3. В общеобразовательные организации, обучающиеся которых 
(10 класс) показали низкие результаты по программам основного общего 
образования по учебным предметам, соответствующим выбранному 
профилю (по результатам диагностических работ) в 2020 году, 
для использования в работе и разработки плана мероприятий 
по совершенствованию профильного обучения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить 
на начальника управления общего образования Департамента образования 
Орловской области Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. В. Крымова 


